КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. №  110
           г. Шумиха

О приеме имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области (казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Березовский сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к решению
Думы Шумихинского муниципального округа
от 25.03.2021 года № 110 «О приеме имущества в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Перечень имущества принимаемого от Березовского сельсовета Шумихинского района
	Наименование
недвижимого
имущества
	Адрес (местоположение)
недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Сведения о остаточной стоимости недвижимого имущества

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Здание административное
	с. Березово
	45-45-08/303/2012-561
	469,8

	Здание АТС
	с. Березово
	нет
	30 кв. м
	676028,51
	0

	Дом 4 х квартирный
	п. Чистое
	нет
	67,4 кв.м.
	425377,57
	0

	Дом 4 х квартирный
	п. Чистое
	нет
	83,8 кв.м.
	522894,88
	0

	Легковой автомобиль,  ГРЗ А 761 ВР, 2004 г.в.

	Спец. автоцистерна пожарная, ГРЗ М 393 ЕВ 45, 1976 г.в.

	Наименование
недвижимого
имущества
	Адрес (местоположение)
недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Начисленная амортизация (износ)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Дорога на сельское кладбище
	с. Березово
	45:22:040403:46
	1103м.
	28885,00
	4001,35
	28885,00

	Дорога на сельское кладбище
	с. Березово
	45:22:040102:417
	604м.
	15818,00
	2191,13
	15818,00

	Дорога ул. Красная горка
	п. Чистое
	45:22:040101:112
	376
	8941,00
	8941,00
	8941,00

	Дорога
ул. Лесная
	п. Чистое
	45:22:040101:111
	367
	18144,00
	18144,00
	18144,00

	Дорога ул. Деревенская
	д. Воробьево
	45:22:040402:92
	1071
	88319,00
	9691,83
	88319,00

	Дорога ул. Дачная
	с. Березово
	45:22:040103:94
	1617
	404859,00
	54176,64
	404859,00

	Наименование
недвижимого
имущества
	Адрес (местоположение)
недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Сведения об остаточной стоимости недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	земельный участок
	с. Березово – ул. Дачная
	45:22:000000:3225
	10229 кв.м.

	72728,19

	земельный участок
	с. Березово – сельское кладбище
	45:22:040102:411
	4225 кв.м.

	30039,75

	земельный участок
	с. Березово – сельское кладбище
	45:22:040403:45
	7711 кв.м.

	11552,62

	земельный участок
	д. Воробьево, ул. Деревенская
	45:22:040402:91
	7700 кв.м.

	63140

	земельный участок
	п. Чистое – ул. Лесная
	45:22:040101:109
	2637 кв.м.

	15215,49

	земельный участок
	п. Чистое – ул. Красная горка
	45:22:040101:110
	2704 кв.м.

	15602,08

	земельный участок
	с. Березово,  северо-западная часть села
	45:22:040102:398
	15734 кв.м.